Auditoria General de la Republica
Estado de resultados
(Expresados en pesos colombianos)

Ingresos sin contraprestacion

Nota

Al 30 de junio de

2023

Al 31 de diciembre de

2022

Operaciones interinstitucionales 28.
Fondos recibidos
Operaciones sin flujo de efectivo
Ingresos fiscales 28.
Contribuciones, tasas e ingresos no tributarios
Total ingresos sin contraprestacion

Gastos operacionales

\-
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Gastos de administracion y operacion 29.
Sueldos y salarios
Contribuciones imputadas
Contribuciones efectivas
Aportes sobre la nomina
Prestaciones sociales
Gastos de personal diversos
Generales
Honorarios
Impuestos, contribuciones y tasas
Deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones 29.2.
Deterioro de cuentas por cobrar
Depreciacién de propiedades, planta y equipo
Amortizacién de activos intangibles
Provisién, litigios y demandas
Operaciones interinstitucionales 296
Operaciones de enlace
Total gastos de administracién y operacién
Resultado operacional
Otros ingresos 28.
Financieros
Ajuste por diferencia en cambio
Ingresos diversos
Reversion de las pérdidas por deterioro de valor
Total otros ingresos
Otros gastos 29.7
Financieros
Comisiones
Gastos diversos
Total otros gastos
Resultado no operacional

Resultado (ahorro 6 desahorro) del periodo

Alma Carmenza Erazo Monten

21.528.754.659,37
20.361.561.598,37
1.167.193.061,00
2.462.083,00
2.462.083,00

49.994.773.783,33
47.978.615.205,33
2.016.158.578,00
9.166.016,00
9.166.016,00

21.531.216.742,37

22.946.487.625,73
9.449.018.394,68
36.588.097,00
2.251.332.700,00
456.309.300,00
5.492.241.618,00
330.606.513,00
2.633.028.298,51
2.271.010.730,54
26.351.974,00

50.003.939.799,33

47.690.311.403,03
18.609.411.893,00
63.473.545,00
4.355.680.400,00
894.925.200,00
8.167.759.880,00
1.676.056.602,34
6.957.586.916,18
6.839.036.821,51
126.380.145,00

825.110.805,32
0,00
400.860.626,65
412.533.148,70
11.717.029,97

1.537.710.872,54
0,00
871.856.081,31
652.742.064,87
13.112.726,36

31.627.238,36
31.627.238,36

43.399.329,43
43.399.329,43

23.803.225.669,41

49.271.421.605,00

-2.272.008.927,04

732.518.194,33

443 414,10 1.699.753,96
164.855,18 0,00
1.517.828,00 22 808.867,97
0,00 0,00
2.126.097,28 24.508.621,93
4.883.012,01 0
263.008,00 2.682.727,00
12.693.202,42 41.709.985,36
17.839.222,43 44.392.712,36
-15.713.125,15 -19.884.090,43

2.287.722.052,19

712.634.103,90
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Sergio Gonzalez Jiménez
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Beatriz Moreno Ramirez
Directora de Recursos Financieros



